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W załączeniu przesyła się do wiadomości odpis

raportu pełnomocnika Jojskowego т Konstantynopo-

lu z dnia 27.4.5.г. па Ну, 380 w sprawie warunków

pokojowych z Turcją.

Otrzymują:
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Za zgodność: Major Ist.Gen.
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PEŁNOMOCNIK WOJSKOWY Dnia 27.kwietnia 1920 r.

w Ëoistantynopolu. h
a 0 d p i в.

NT, 389. rarОдадо

Do

Naczelnego Bowödztwa W.P.0ddział II.

Zakomunikowano mi pßufnic warunki pokoju u Turcją.Podaję

је z wszelkiemi zastrzeżeniami.Przypuszczam zresztą,że Nacz,

ma już z Paryża tekst autentyczny.

1/. Turcja ustepujo—Aljantom Trację Wschodnią aż po li-

nje Czałaldży. у!

2/.Kons#pol pozostfijl przy Turcji.Dzisiejsze status quo

i okupacja Aljantów zacäowano zostają w przeciągu 5 lat. Tur

cja nie ma prawa trzymać choćby jednego żołnierza tureckiego

w Kons/polu i okolicach jego w Ruropie.Porzadek będzie utrzy

many przez milicję z mieszkańców,stosownie do składu narodo-

wościowego. |

3/. Smyrna i okupacîa grecka pozostaję pod władzą zwierz

chnią Sułtana.Grecji przyznana zostaje tam administracja poli

tyczna i ekonomiczna.Poza okupacją grecką zostanie utworzo-

na strefa neutralna.

4/. îltochy zatrzymuja okreg Adalia 2 tem,ăe nie maja tam

trzymać armji.Prowincja ta będzie administrowana przez władze

tureckie,

5/.0ylicja pozostanie pod okupacją francuską

6/.Armja turecka będzie zredukowana do 30.000 ludzi.

7/. Ministerjum finansów tureckie zostanie poddane kon-

troli Aljantów, »

8/ Linja graniczna okupacji greckiej będzie następująca:

04 środka zatoki Adrauyfti,na 20 kil.na północ od Aivalu,

wzdłuż rzeki Kaissos również jezioro Marmara i Sardy z wyłą-

czeniem Salikli.Później na południe od Ala Szekir,które bę-

dzie tureckie.Potem mały zakręt pozostawiający przy Grecji

Adamuzzi, później wzdłużłrzoki Heander i Łańcucha górskiego

' do morza przy starożytnym Wfezie.

Tur@ja będzie miała tylko prawa nominalne wywieszenia
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Grecja będzie mialefiprawo rekrutowania , z obowiązkiem tyl
ko lokalnie używania wogsPa.

W 6 miesięcy po га„]і kacji pokoju Grecja przedstawi Li-
dze Narodów projekt wvboru parlamentu lokalnego Smyrneńśkio
go,który zostanie wybrany po 2 latach. Ten parlament wypowie
się W sprawie przyłączenia Smyrny do Grecji.Liga Narodów za..
decyduje wtedy,czy trzoba dokonać plebiscytu.,

Grecja uszanuje prafia mniejszości.

Smyrna będzie porte franco

9/.Portami wolnymi będą te@ Be tum,Trebizonda, Hai fra,
Kons/pol,Aleksandretta Bassora „Dodosgacz,

10/. Grecja prZCJEUJl część dłńgu tureckiego
Do tych wiadomości,k£óro są niekompletne i może :nieścisłe

dodam,że poseł armeński skarżył sóię,żs Armenja nie dogganie
Charputu i Trzindźuianu czego się domagała,

W kontroli nad cieśninami ma brać udział Gregja i Rosja.
w przyszłości,

/-/ W.Porzecki

Gen.ppor.

Za zgodność odpisu: Pełnomocnik Wojskowy
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